vicibus de conjungendis Ecclesiis sollicitasse, neque ipsum ad id flectere potuisse. Cum itaque antipapæ impostorum opera Romanam Ecclesiam in invidiam adduceret, Innocentius, re in lucem veritatis prolata, schismaticorum artes dissolvit, ac Florentino et Fesulano episcopis injunxit¹ ut eadem de re subjectas litteras divulgarent :

12. « Venerabilibus fratribus Jacobo Florentino ac fratri Jacobo Fesulano episcopis, ac dilecto filio Lucæ sacræ theologiæ magistro, Ordinis Humiliatorum, ac decano dilectorum filiorum magistrorum sacræ theologiæ in civitate Florentina existentium, salutem, etc.

« Nuper ad audientiam nostram relatio fide digna perduxit, illos supplantatores ac nuntios reprobos iniquitatis alumni Petri e Luna, olim S. Mariæ in Cosmedia diaconi cardinalis, nunc antipapæ, qui se Benedictum XIII ausu sacrilego nominare præsumit, ad præsentiam felicis recollectionis Bonifacii papæ IX prædecessoris nostri de Massilia transmissos, tam in Florentina quam in nonnullis aliis civitatibus, terris et locis Italiae atque Galliae publicè refulisse pro remotione et extirpatione damnabilis schismatis ex Dei Ecclesia, pro parte illius qui eos transmiserat eidem prædecessori nostro, ad hoc, ut unio sequeretur, obtulisse omni via, etiam cessionis et renuntiationis, eorum dominum, prout videretur expediens, consensurum ; et cum præfatus prædecessor noster oblatas vias et modos possibles nullatenus acceptasset, demum eodem prædecessore nostro, sicut Domino placuit, vita functo, post assumptionem nostram ad apicem summi Apostolatus salvum conductum, ut hujus rei gratia ad nostram possent venire præsentiam, per dilectos filios priores artium et vexilliferum justitiæ præfatæ civitatis Florentinæ cum instantia postulatum, per nos fuisse penitus denegatum, sicque tam prædecessorem nostrum quam nos denegasse conclusionem desiderabilem tanti boni. Nos igitur attendentes quanti sit discriminis, nisi mentes, quæ falsa suggestione informantur, interdum veritatis lumine illustrantur, præmissorum seriem per litteras nostras, et ut possitis maledicta refellere, et imbutas inique mentes ad viam veritatis reducere, præsentibus sub compendio duximus intimandum, quod præfati, qui fuerunt de Massilia transmissi, eidem prædecessori nostro unicam conventionis personalis viam dumtaxat omnium aliorum inclusivam eorum judicio, et nullius exclusivam substantiatiler obtulerint : quam cum idem prædecessor noster adversa depressus valetudine, ex qua infra dies paucos migravit ad Dominum, adimplere non posset, et eodem viam universæ carnis ingresso, cum mens totius sacri collegii venerabilium fratrum nostrorum S. R. E.